“CREACIÓN DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN PLAZA MAYOR DE 

CENTRO POBLADO LOS ÁNGELES DISTRITO DE MOYOBAMBA DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA DEL 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” con CUI N° 2632242, con un costo de inversión viable ascendente a S/ 

827,734.87 (Ochocientos veintisiete mil setecientos treinta y cuatro con 87/100 soles), según la consulta 

pública del Sistema de Seguimiento de Inversiones; 

Que, mediante la RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 549-2024-MPM/GM, de fecha 04 de 

junio del 2024, se aprueba el expediente técnico del proyecto de inversión denominado:

[...]

“CREACIÓN DEL 

SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN PLAZA MAYOR DE CENTRO POBLADO LOS ÁNGELES 

DISTRITO DE MOYOBAMBA DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” 

con CUI N° 2632242, con un costo total de inversión ascendente a S/ 867,239.96 (Ochocientos sesenta y siete 

mil doscientos treinta y nueve con 96/100 soles), a ejecutarse bajo la modalidad de Administración Directa, 

en un plazo de ochenta y cuatro (84) días hábiles; 

Que, la cuarta disposición complementaria final del Decreto Legislativo N° 1252, que crea 

el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, refiere que la programación multianual,

[...]

“CREACIÓN DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN PLAZA MAYOR DE 

CENTRO POBLADO LOS ÁNGELES DISTRITO DE MOYOBAMBA DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA DEL 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” con CUI N° 2632242, por un monto de inversión ascendente a                              

S/ 2´650,715.33 (Dos millones seiscientos cincuenta mil setecientos quince con 33/100 soles), con un plazo 

de ejecución de ciento veinte (120) días calendario y una modalidad de ejecución Administración Indirecta 

– Por Contrata; 

Que, mediante NOTA INFORMATIVA N° 0365-2026-MPM-GIP, de fecha 06 de febrero 

de 2026, la Gerencia de Infraestructura Pública, en concordancia con la opinión técnica emitida por la Subgerencia

[...]

PÚBLICOS URBANOS EN PLAZA MAYOR DE CENTRO POBLADO LOS ÁNGELES DISTRITO DE 

MOYOBAMBA DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” con CUI N° 

2632242; que cuenta con la información técnica necesaria para su ejecución, por un monto de inversión ascendente 

a S/ 2´650,715.33 (Dos millones seiscientos cincuenta mil setecientos quince con 33/100 soles),  con un plazo 

de ejecución de ciento veinte (120) días calendario, y una modalidad de ejecución por Administración 

Indirecta – Por Contrata; 

Que, a través de la Resolución Gerencial N° 515-2025-MPM/GM, de fecha 02 de 

setiembre del 2025, se DESIGNA a partir de dicha fecha, al ING.